
 

HØRINGSSVAR 

Veivalg for fremtidig kirkeordning 
Høring februar – mai 2015 

 

Det vises til Kirkerådets høringsnotat Veivalg for fremtidig kirkeordning. I høringsnotatet presenteres en 

rekke temaer og veivalg for den fremtidige kirkeordningen med i alt 27 spørsmål.  

Se bakgrunnsmateriale på denne nettadressen: www.kirken.no/kirkeordning  

Høringsinstansen gjøres oppmerksom på at spørsmålene står i et visst forhold til hverandre, noe som er 

påpekt i teksten.  

Det er også anledning til å gi svar kun på et utvalg av spørsmålene. 

Høringssvar bes sendt elektronisk til post.kirkeradet@kirken.no.  

(Skriv gjerne inn svarene i denne Word-fila og send den som vedlegg til epost). 

 

Opplysninger om høringsinstansen: Torridal menighet er en menighet i utkanten av en større by, 

Kristiansand.  Vår besvarelse har utgangspunkt i denne sammenhengen og de erfaringer vi har. 

Navn på menighet/kirkelig fellesråd/organisasjon: Torridal menighet 

Adresse: Hommeren 4, 4618 KRISTIANSAND 

Kontaktperson: Jan Aanensen 

 

Høringsspørsmålene 

 
1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og 

nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor? 

 

Svar: Vi mener at oppgaver som i dag ligger til regionalt nivå, i vesentlig grad kan fordeles 

mellom lokalt og nasjonalt nivå.  Vil gi økonomisk gevinst.  Flere oppgaver til lokalt nivå vil 

gi større nærhet til kirkemedlemmene.  Soknet bør styrkes som grunnenhet. 

 

 



 

 

 

2  Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den beste til å 

sikre en bred folkekirke? 

 

Svar: Ja 

Departementet har antydet at midlene vil bli gitt som et rammetilskudd som Kirkemøtet så fordeler. 
Det statlige tilskuddet bør dekke lønn- og personalkostnader for alle kirkelige ansatte. Etter vår 
oppfatning er det ønskelig om det også klart fremgår hvor mye av de statlige overføringer som skal 

øremerkes til trosopplæring.  De kommunale tilskudd bør fortsatt dekke bygging, vedlikehold, 
forvaltning og drift av kirkebygg. 

 

 

 

3  Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, hvilken ordning vil 

høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.   

   

Svar: Da mener vi livssynsavgift vil være det beste alternativ.  Dette fordi finansiering ved 

medlemsavgift sannsynligvis vil føre til en marginalisert kirke som ikke lenger vil kunne 

kalles folkekirke.  Denne ordningen vil sannsynligvis også medføre at mye av 

medlemsavgiften vil gå til å dekke kostnader ved innkreving. 

 

 

4  Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli rasjonelt utnyttet?  

 

Svar: Avvikle bispedømmerådene, og overføre oppgaver enten til lokalt eller til nasjonalt nivå. 

 

 

5  Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og sokneinndeling i en fremtidig 

kirkeordning? 

 

Svar: Vi mener en kirke i hvert sokn vil være det beste ved en ny kirkeordning.  Dette forutsetter 

at et fellesråd opptrer på vegne av flere sokn. Mindre sokn bidrar ventelig til at medlemmene 

lettere opplever tilhørighet til menigheten. Også i Regjeringens varslede kommunereform 

med større kommuner, er det viktig for kirken å understreke betydningen av mindre sokn.    

 

 

 

6  Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) videreføres?  

 

Svar: Ja. 

 

 

7  Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn ligge (kommunenivå eller 

annet nivå, f.eks. prostinivå eller bispedømmenivå)?  

 

Svar: Kommunenivå for større kommuner, evt. prostinivå for mindre kommuner.  Kfr. 

regjeringens varslede kommunereform med større kommuner. 

 

 

 



8  Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i oppgavefordelingen mellom menighetsråd 

og fellesråd? 

 

Svar: Etter vår oppfatning og erfaring er dagens oppgavefordeling mellom disse rådene 

hensiktsmessig. Også i fremtiden vil menighetsrådets hovedoppgave være menighetsbygging. 

 

 

9  Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til soknets organer?  

 

Svar: Ja, også for prestetjenesten. 

 

 

 

10  Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres? 

 

Svar: Daglig ledelse bør være en selvstendig rolle hvor daglig leder ansettes på grunnlag av 

ledelsesfaglige og administrative kvalifikasjoner.   I mindre sokn kan daglig leder også inneha 

andre roller. 

 

 

 

11  Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?  

 

Svar: Biskopen bør ha et faglig og rådgivende ansvar overfor menighetene og deres ansatte.  

Denne rollen bør styrkes.  Biskopen bør ikke ha arbeidsgiveransvar, men myndighet til å 

iverksette tiltak i samsvar med tilsynsansvaret. 

 

 

 

12  Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en god måte? 

 

Svar: Arbeidsgiverfunksjoner bør ikke være nødvendig for å ivareta tilsynet, men et spesifisert 

regelverk som beskriver biskopens ansvars- og myndighetsområde, med rett og plikt til å gi 

bindende pålegg. 

 

 

 

13  Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Valgordning 

 

 

 

14  Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, og hva skal i så fall være 

bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?  

 

Svar: Nei, bispedømmerådets nåværende oppgaver bør ivaretas enten på nasjonalt eller på lokalt 

nivå. 

 

 

15  Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?  

 

Svar: Ingen 



 

 

16  Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i så fall være? 

 

Svar: Ja, alle ansatte bør ha samme arbeidsgiver.  Dette bør være fellesråd (større kommuner) 

eller prostinivå (mindre kommuner) 

 

 

 

 

17  I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? (Biskopen regnes i denne 

sammenheng som et organ). 

 

Svar: Se spørsmål 16 

 

 

 

18  I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i organiseringen av 

arbeidsgiveransvaret? 

 

Svar: Se spørsmål 16 

 

 

 

19  Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til prestetjenesten og andre vigslede 

tjenester? 

 

Svar: Bør ligge på nasjonalt plan utøvd av biskopene. 

 

 

 

20  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?  

 

Svar: Kirkemøtet bør ha overordnet ansvar for mål og rammer for Den norske kirke. 

 

 

 

21  Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes sammen? 

 

Svar: Representanter velges fra hvert bispedømme. 

 

 

 

22  Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i kirkeordningen, herunder 

forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?   

 

Svar: Bispemøtet bør være et sentralt organ med ansvar for å samordne de oppgaver som er 

tillagt biskopene, og ivareta helhetskirkelige spørsmål. 

 

 

 

23  Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av biskopene? 

 



Svar: Biskopene ledes av preses. 

 

 

 

24  Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og sammensetning?  

 

Svar: Vi mener at kirkerådet bør utvikles og utvides til i større grad til å bli en ressurs for 

menighetene.  

 

 

 

25  Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon skal en slik nemnd i så fall 

ha? 

 

Svar: Vi mener at en lærenemd bør videreutvikles og i større grad kunne være en avklarende og 

utredende ressurs for kirkerådet, underlagt kirkemøtet, til å håndtere utfordrende 

problemstillinger i kirken. 

 

 

 

 

26  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv skal ivaretas i en fremtidig 

kirkeordning? 

 

Svar: Nei. 

 

 

 

27  Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og Ungdommens kirkemøte skal 

ivaretas i en fremtidig kirkeordning? 

 

Svar: Nei 

 

 

 

 


